
YouTube & YouTubeři 
TVCON 2016 - DOX Praha 



YouTube v číslech 

založeno roku 2005 → koupeno Googlem v 2006 



Zhlédnutí: Co je a co není 

Uživatel cíleně spustí a přehraje 

video 

 

Znovunačtení videa 

Zhlédnutí pochází od malwaru 

Prokázané konexe se spamboty 

Video umístěné na stránce třetí 

strany, zapnuté na autoplay 



Jak přemýšlet nad YouTubem 

Sociální síť & vyhledávač 

Enormní prostor pro reklamu 

Obsah je stejně důležitý jako forma 

Prodloužená ruka TV & reality show 

 

 

 

 

Místo na „zbytky“ 

Odkladiště obsahu pro TV 

 



Typy lidí 

Pravidelný odběratel 

má své kanály, které pravidelně odebírá (celebrity, brandy) 

Náhodný kolemjdoucí 

spoléhá, že ho algoritmus někam dovede 

Hudební fanoušek 

sjíždí videoklipy oblíbených intrepretů/využívá YouTube jako rádio 

Domácí kutilové, tvořilky a cvičenky 

i návod na přibití poličky hledá na YouTube 

fitko je moc daleko, stačí obývák 

 



Typy obsahu na YouTube 

Tutoriály, how-to, výuková videa 

Recenze produktů & „předváděčky“ 

Reklamy, reklamní spoty 

Videoklipy & záznamy z koncertů, karaoke 

Trailery, rozhovory s umělci atd. 

Mediální shrnutí, reportáže 

Vlogy & lifestyle (unboxing, hauly, motivační videa atd.) 

Herní videa (let‘s play) 

a další... 



Fenomén YouTuberů 



Světové celebrity díky YouTube 



Česko-slovenské celebrity díky YouTube 



“YouTubers” 

Česká republika 

USA 





Televizní perspektiva 



Mezitím na YouTube 



Důvody 

Vývoj obsahu 

Vývoj sociálních sítí 

Distribuce chytrých zařízení 

Sociálně akceptovatelné chování 



Lenka Krsová 
Data Analyst, Socialbakers 

@lenikrsova / Facebook: Dataholka 

Děkuji za pozornost! 


